
USB-PDで
マキタバッテリを充電
出力アップにより、充電時間を高速化
キタタバ

［  U S B  P o w e r  D e l i v e r y  ］

シガーソケット充電対応
USB-PDケーブル（Type-C）付

充電時間

※BL1860B充電時

［ 100W入力 ］

約20%
高速化

※1

※1

65w
USB-PD

（max.）

出 力

自動車用充電器　DC18SJ
ア ク セ サ リ カ タ ロ グ 自

動
車
用
充
電
器

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。

※1 当社従来機比　※USBポート1個の出力電力が60W未満のシガーソケットアダプタや電源アダプタは使用しないでください。 
充電の際は60W以上のUSB-PDケーブルを使用してください。 本製品はマキタバッテリ専用の充電器です。 本製品からスマート
フォン等への充電はできません。 写真のバッテリは別販売品です。



ポート形状

ADP14※2

約30分

約35分
約50分

約55分

約70分
約120分

約110分

約145分

バッテリ

BL1415N

BL1815N

BL1820B

BL1430B

BL1830B

BL1850B

BL1460B

BL1860B

約215分BL1890

約280分

100W

約27分

約27分
約38分

約48分

約48分
約84分

約100分

約100分
約150分
約200分BL18120

対応
バッテリ電圧

質量
（kg）

USB
Type-C

18V
14.4V

0.13

出　力

14.4V-18V／3.5A（100W入力時）
14.4V-18V／3.0A（80W入力時）
14.4V-18V／2.1A（60W入力時）

寸　法
（長さ×幅×高さmm）

117×72×43

標準付属品

USB-PDケーブル
（A-79843）

シガーソケットアダプタ
（ADP14）

※1 USBポート1個の出力電力が60W未満のシガーソケットアダプタや電源アダプタは使用しないでください。　※2 60W時の充電時間。
※ 充電の際は60W以上のUSB-PDケーブルを使用してください。 本製品はマキタバッテリ専用の充電器です。 本製品からスマートフォン等への充電はできません。 写真のバッテリは別販売品です。

DC18SJ18V/14.4Vバッテリを充電可能 自動車用充電器

DC18SJ
セット内容

■別販売品
5.0Ah

18V
BL1860B
A-60464
標準小売価格
24,400円

6.0AhBL1850B
A-59900
標準小売価格
23,000円

3.0AhBL1830B
A-60442
標準小売価格
19,000円

2.0AhBL1820B
A-61715
標準小売価格
14,700円

1.5Ah

1.5Ah

1.5Ah

BL1815N
A-60311
標準小売価格
13,700円

BL1890
A-79809
標準小売価格
31,900円

9.0Ah BL18120
A-79815
標準小売価格
42,500円

12.0Ah

自己故障診断残容量表示 自己故障診断残容量表示 自己故障診断残容量表示 自己故障診断残容量表示 自己故障診断残容量表示 自己故障診断残容量表示

14.4V
18V

14.4V

6.0Ah3.0Ah1.5AhBL1415N
A-58235
標準小売価格 11,700円

BL1430B
A-60698
標準小売価格 16,900円

BL1460B
A-60660
標準小売価格 22,400円自己故障診断

残容量表示

自己故障診断

残容量表示

2.0Ah

3.0Ah

5.0Ah

6.0Ah

9.0Ah

12.0Ah

3.0Ah

6.0Ah

充電器（単品）
部品番号：A-79859
標準小売価格 8,500円（税別）

USB-PD ケーブル
部品番号：A-79843
標準小売価格 1,000円（税別）

シガーソケットアダプタ
部品番号：JPAADP14
標準小売価格 5,500円（税別）

入力：直流 12-24V
出力：USB-PD 65W(max.)
端子形状：USB（Type-C）
通電時、青色に点灯

USB-PDでマキタバッテリを充電
［ USB Power  De l i very  ］

充電状況をランプで
お知らせ

シガーソケットアダプタ付
ADP14

幅広い電源に対応する
USB-PDケーブル（Type-C）

市販の電源アダプタでも
充電可能

部品番号：JPADC18SJ
標準小売価格 15,000円（税別）

※1

充電時間

自
動
車
用
充
電
器

公式SNS
Instagram

公式アプリ
製品詳細＆
営業所紹介

https://www.instagram.com/makita.jp/Google PlayApp Store

注  意 安全にお使いいただくために、本機添付の取扱説明書をよくお読みください。

■マキタ製品のお求めにはお手軽なお支払い方法の「マキタクレジット」をご利用ください。
■製品改良のため、仕様および外観は、お断りなしに変更することがありますのでご了承ください。
■このカタログの内容は2025年12月現在のものです。

●お求めは当店まで―

カタログNo.Z16166-1 MCDA3-202512

〒446-8502 愛知県安城市住吉町3-11-8
TEL.0566-98-1711（代表）  FAX.0566-98-6642

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格（消費税別）です。


