



アクセサリカタログ
自動車用充電器 DC18SJ

USB-PDで

[USB Power Delivery]

マキタバッテリを充電

出力アップにより、充電時間を高速化

*1

充電時間
[100W入力]
約20%
高速化

*BL1860B充電時

シガーソケット充電対応
USB-PDケーブル(Type-C)付



*1 当社従来機比 *USBポート1個の出力電力が60W未満のシガーソケットアダプタや電源アダプタは使用しないでください。
充電の際は60W以上のUSB-PDケーブルを使用してください。本製品はマキタバッテリ専用の充電器です。本製品からスマート
フォン等への充電はできません。写真のバッテリは別販売品です。



本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格(消費税別)です。

ヒューマンハードウェアのマキタ
人の暮らしとすまいのために……

USB-PDでマキタバッテリを充電

[USB Power Delivery]



市販の電源アダプタでも充電可能 ^{※1}



充電状況をランプでお知らせ



シガーソケットアダプタ付
ADP14

入力: 直流 12-24V
出力: USB-PD 65W(max.)
端子形状: USB(Type-C)
通電時、青色に点灯

18V/14.4Vバッテリを充電可能

バッテリ	充電時間	
	ADP14 ^{※2}	100W
18V	1.5Ah BL1815N	約35分 約27分
	2.0Ah BL1820B	約50分 約38分
	3.0Ah BL1830B	約70分 約48分
	5.0Ah BL1850B	約120分 約84分
	6.0Ah BL1860B	約145分 約100分
	9.0Ah BL1890	約215分 約150分
14.4V	12.0Ah BL18120	約280分 約200分
	1.5Ah BL1415N	約30分 約27分
	3.0Ah BL1430B	約55分 約48分
	6.0Ah BL1460B	約110分 約100分

自動車用充電器 DC18SJ

部品番号:JPADC18SJ

標準小売価格 15,000円(税別)

DC18SJ セット内容	充電器(単品) 部品番号:A-79859 標準小売価格 8,500円(税別)	USB-PD ケーブル 部品番号:A-79843 標準小売価格 1,000円(税別)	シガーソケットアダプタ 部品番号:JPAADP14 標準小売価格 5,500円(税別)

※1 USBポート1個の出力電力が60W未満のシガーソケットアダプタや電源アダプタは使用しないでください。※2 60W時の充電時間。

※ 充電の際は60W以上のUSB-PDケーブルを使用してください。本製品はマキタバッテリ専用の充電器です。本製品からスマートフォン等への充電はできません。写真のバッテリは別販売品です。

■別販売品

18V	BL1815N 1.5Ah A-60311 標準小売価格 13,700円	BL1820B 2.0Ah A-61715 標準小売価格 14,700円	BL1830B 3.0Ah A-60442 標準小売価格 19,000円	BL1850B 5.0Ah A-59900 標準小売価格 23,000円	BL1860B 6.0Ah A-60464 標準小売価格 24,400円	BL1890 9.0Ah A-79809 標準小売価格 31,900円 NEW	BL18120 12.0Ah A-79815 標準小売価格 42,500円 NEW
14.4V	BL1415N 1.5Ah A-58235 標準小売価格 11,700円	BL1430B 3.0Ah A-60698 標準小売価格 16,900円	BL1460B 6.0Ah A-60660 標準小売価格 22,400円				

注意 安全にお使いいただくために、本機添付の取扱説明書をよくお読みください。

●お求めは当店まで

公式アプリ
製品詳細 &
営業所紹介



公式SNS
Instagram



<https://www.instagram.com/makita.jp/>

- マキタ製品のお求めにはお手軽なお支払い方法の「マキタクレジット」をご利用ください。
- 製品改良のため、仕様および外観は、お断りなしに変更することがありますのでご了承ください。
- このカタログの内容は2025年12月現在のものです。

株式会社マキタ

〒446-8502 愛知県安城市住吉町3-11-8
TEL.0566-98-1711(代表) FAX.0566-98-6642

本カタログに掲載の価格は全て標準小売価格(消費税別)です。

カタログNo.Z16166-1 MCDA3-202512